РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.10.2016г.                                № 20-а                                      х.Сулинский №

Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений доходов
местного бюджета, закрепленных
за главным администратором –
Администрацией Лукичевского сельского посления
Милютинского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», приказа Министерства финансов Ростовской области от 05.09.2016 № 91 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов областного бюджета, закрепленных за главным администраторам – министерством финансов Ростовской области» приказываю:

1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором – Администрацией Лукичевского сельского поселения Милютинского района, согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Лукичевского сельского поселения                                  Г.И. Гарбуз

Приложение
к распоряжению Администрации
Лукичевского сельского поселения
от  17.10.2016г. № 20-а

Методика
прогнозирования поступления доходов местного бюджета,
закрепленных за главным администратором –
Администрацией Лукичевского сельского поселения Милютинского района

1.Методика прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, главным администратором которых является Администрация Лукичевского сельского поселения Милютинского района (далее – Методика, Администрация), разработана в целях реализации Администрацией полномочий главного администратора доходов местного бюджета в части прогнозирования поступлений по закрепленным доходам местного бюджета, представления сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов местного бюджета от прогноза доходов.
 2.Методика определяет порядок исчисления доходов, администрируемых Администрацией.
Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов местного бюджета – Администрацией, наделенным соответствующими полномочиями, определяется решением Собрания депутатов Лукичевского сельского поселения  о бюджете Лукичевского сельского поселения.
Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного  законодательства или иных правовых актов, а также в случае изменений функций Администрации.
3.Доходы местного бюджета, рассчитываемые методом прямого счета:
951 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета, рассчитанного в соответствии с методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденной Областным законом от 22.10.2005 № 380-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и распределенной проектом областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
951 2 02 01003 10 0000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из областного бюджета, распределенной проектом из областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
4. Доходы имеют несистемный характер поступлений:
951 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты»;
951 2 02 03024 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;
951 2 02 01999 10 0000 151 «Прочие дотации бюджетам сельских поселений»;
951 2 02 03999 10 0000 151 «Прочие субвенции бюджетам сельских поселений»;
951 2 02 04014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
951 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».
Правовым основанием администрирования доходов является областной закон об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
5.Доходы, имеющие несистемный, нерегулярный характер поступлений, относящиеся к непрогнозируемым:
951 1 17 01050 10 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений». Учитываются доходы с последующим уточнением данных поступлений в порядке, установленным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».
951 1 17 05050 10 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений». Учитываются доходы, не отнесенные на другие статьи аналитической группы подвида доходов бюджетов 100 «Доходы»;
951 2 08 05000 10 0000 180 «Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременно осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;
951 2 18 05010 10 0000 151 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;
951 2 19 05000 10 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов».